

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1



EMISSAO : 14Abr16 NUMERO: 2016NE800027 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 158564/26403 - CAMPUS LÁBREA
CNPJ : 10792928/0002-90 FONE:
ENDERECO : AV. 22 DE OUTUBRO Nº 3893
MUNICIPIO : 0251 - LABREA UF: AM CEP: 69830-000

CREDOR : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
ENDERECO : CONSTANTINO NERY 935 PRESIDENTE VARGAS
MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69025-315

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA REALIZAÇÃO DA OLIMPIADA INTER CLASSE 2016 E MATERIAIS NECESSÁRIOS NAS AULAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO IFAM CAMPUS LÁBREA. PROC ORIGEM: 2016DI00004

CLASS : 1 26403 12363208020RL0013 108860 0112000000 339030 158564 L2ORLP0105N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMENDADO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23388000069201615
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AM /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.477,00
SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 120,00
VALOR DO SEQ. : 960,00

8,00000 UNIDADE

BOLA ESPORTIVA

BOLA DE FUTSAL - Tamanho Oficial, Couro sintético, Câmara, Matrizada, Miolo removível e lubrificado. Dimensões: Circunferência: 61-64 cm. Peso: 410 ? 440 grs.

MARCA: PENALTY ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150805

SUBTOTAL : 960,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2



EMISSAO : 14Abr16 NUMERO: 2016NE800027 PROCESSO: 23388000069201615
 EMITENTE : 158564/26403 - CAMPUS LÁBREA
 CREDOR : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 90,00
 VALOR DO SEQ. : 540,00

6,00000 UNIDADE

BOLA ESPORTIVA

BOLA DE VOLEIBOL - Tamanho Oficial Adulto, material de PU, Miolo ou válvula re
 movível e lubrificado. Circunferência: 65 a 67 cm. Peso: 260 ? 280 grs.

MARCA: PENALTY ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150805

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 144,00
 VALOR DO SEQ. : 576,00

4,00000 UNIDADE

BOLA ESPORTIVA

BOLA DE FUTEBOL - Bola Oficial de Futebol de Campo, Termotec, com 8 gomos, con
 feccionada com PU. Diâmetro: 68 - 70 cm, Peso: 410 - 450g.

MARCA: MIKASA ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150805

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 35,00
 VALOR DO SEQ. : 105,00

3,00000 UNIDADE

BOMBA ENCHER BOLA

Bomba de encher Bola, dupla Ação.

MARCA: POKER ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000060127

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 8,00
 VALOR DO SEQ. : 32,00

4,00000 UNIDADE

ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO

Kit de Cartões para Árbitros (Vermelho e Amarelo, dimensões 12x8cm, peso aprox
 imado: 50g.

MARCA: ZONA LIVRE ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000196910

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 110,00
 VALOR DO SEQ. : 220,00

2,00000 UNIDADE

TROFÉU

Troféu 60 cm de altura ,base quadrada duas(2) divisórias.

MARCA: VICTORIA ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000047805

SUBTOTAL : 2.433,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 3



EMISSAO : 14Abr16 NUMERO: 2016NE800027 PROCESSO: 23388000069201615
 EMITENTE : 158564/26403 - CAMPUS LÁBREA
 CREDOR : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	261,00
			VALOR DO SEQ. :	522,00

2,00000 UNIDADE
 TROFÉU
 Troféu 1,50 cm de altura ,base quadrada três (3) divisórias.
 MARCA: VICTORIA ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000047805

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	60,00
			VALOR DO SEQ. :	120,00

2,00000 UNIDADE
 TROFÉU
 Troféu 40 cm de altura ,base quadrada duas (2) divisórias
 MARCA: VICTORIA ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000047805

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	3,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

300,00000 UNIDADE
 MEDALHA
 Medalha grande personalizada e resinada (cor dourada)
 MARCA: CREPAR ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000004111

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	3,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

300,00000 UNIDADE
 MEDALHA
 Medalha grande personalizada e resinada (cor prata)
 MARCA: CREPAR ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000004111

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	3,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

300,00000 UNIDADE
 MEDALHA
 Medalha grande personalizada e resinada (cor bronze)
 MARCA: CREPAR ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000004111

SUBTOTAL : 5.775,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 4



EMISSAO : 14Abr16 NUMERO: 2016NE800027 PROCESSO: 23388000069201615
EMITENTE : 158564/26403 - CAMPUS LÁBREA
CREDOR : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 59,00
VALOR DO SEQ. : 472,00

8,00000 UNIDADE
CRONÔMETRO

Cronometro progressivo de mão digital

MARCA: NAUTICA ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000025496

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 40,00
VALOR DO SEQ. : 400,00

10,00000 UNIDADE
JOGO XADREZ

J de xadrez, com peças plásticas e tabuleiro de madeira ou material similar.

MARCA: XALINGO ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000029912

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 20,00
VALOR DO SEQ. : 200,00

10,00000 UNIDADE
JOGO DE DAMAS

Jogos de Dama, com peças plásticas e tabuleiro de madeira ou material similar.

MARCA: TRILIA ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000029920

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 18,00
VALOR DO SEQ. : 180,00

10,00000 JOGO

JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIM SINTÉTICO, APLICACAO LAZER E ENTRETENIMENTO

MARCA: TRILIA ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000235609

SUBTOTAL : 7.027,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 5



EMISSAO : 14Abr16 NUMERO: 2016NE800027 PROCESSO: 23388000069201615
EMITENTE : 158564/26403 - CAMPUS LÁBREA
CREDOR : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
SEQ.: 16 QUANTIDADE: 900 VALOR UNITARIO: 0,50
VALOR DO SEQ. : 450,00

900,00000 UNIDADE
ETIQUETA ADESIVA
Folha adesivo para colar em medalhas
MARCA: COMUM ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000000400

TOTAL : 7.477,00

Francisco Marcelo R. Ribeiro

FRANCISCO MARCELO R RIBEI
ORDENADOR

Jose Falcão Neto

JOSE FALCAO NETO
GESTOR FINANCEIRO

RECEBEMOS DE D. MORAES CORREA & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

NF-e Nº 000.001.015

SÉRIE: 1



D. MORAES CORREA & CIA LTDA

AV. CONSTANTINO NERY, 935 - - CENTRO, Manaus, AM - CEP: 69010160 - Fone/Fax: 9232347098

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.015
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 1316 0522 9957 6500 0141 5500 1000 0010 1519 0001 4409

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 113160432083204 - 20/05/2016 16:03

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 041893964 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB: 4763602 CNPJ: 22.995.765/0001-41

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: IFAM CAMPUS LABREA CNPJ/CPF: 10.792.928/0002-90 DATA DA EMISSÃO: 20/05/2016

ENDEREÇO: AV. 22 DE OUTUBRO, SN - BAIRRO/DISTRITO: VILA FALCAO CEP: 69830-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 20/05/2016

MUNICÍPIO: Labrea UF: AM INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 08:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	7.477,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				7.477,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEICULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NUMERAÇÃO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	BOLA DE FUTSAL - Tamanho oficial, marca Penalty	95063200	0102	5102	UN	8,0000	120,0000	960,00					
002	BOLA DE VOLEIBOL, Tamanho Oficial Adulto, Marca Penalty	95063200	0102	5102	UN	6,0000	90,0000	540,00					
003	BOLA ESPORTIVA, Tamanho oficial, marca Penalty	95063200	0102	5102	UN	4,0000	144,0000	576,00					
004	BOMBA DE ENCHER BOLA, Bomba de encher bola, dupla acao	95063200	0102	5102	UN	3,0000	35,0000	105,00					
005	KIT DE CARTOES PARA ARBITROS	95063200	0102	5102	UN	4,0000	8,0000	32,00					
006	TROFEUS Tamanho aprox 60 cm Marca Vitória	95063200	0102	5102	UN	2,0000	110,0000	220,00					
007	TROFEUS, Tamanho aprx 1,50cm	95063200	0102	5102	UN	2,0000	261,0000	522,00					
008	TROFEUS, Tamanho aprox 40cm	95063200	0102	5102	UN	2,0000	60,0000	120,00					
009	MEDALHA PERSONALIZADA - OURO	95063200	0102	5102	UN	300,0000	3,0000	900,00					
010	MEDALHA PERSONALIZADA - COR PRATA	95063200	0102	5102	UN	300,0000	3,0000	900,00					
011	MEDALHA PERSONALIZADA - BRONZE	95063200	0102	5102	UN	300,0000	3,0000	900,00					
012	CRONOMETRO DIGITAL	95063200	0102	5102	UN	8,0000	59,0000	472,00					
013	JOGO XADREZ	95063200	0102	5102	UN	10,0000	40,0000	400,00					
014	JOGO DE DAMAS	95063200	0102	5102	UN	10,0000	20,0000	200,00					
015	JOGO DE DOMINO	95063200	0102	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00					
016	ADESIVO PARA PERSONALIZAR MEDALHAS	95063200	0102	5102	UN	900,0000	0,5000	450,00					

Declaro o recebimento das materiais:

Em: 22/05/2016

Ass: [Assinatura]

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4752001 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: NE 2016NE800027 PROC. ORIGEM 2016DI00004 BANCO BRADES CO AGC 0320-4 C/C 413122-3

RESERVADO AO FISCO: _____

VENC = 22/08
NP = 94
NS = 141



**D. MORAES CORREA & CIA
LTDA**

AV. CONSTANTINO NERY, 935 - - CENTRO, Manaus, AM -
CEP: 69010160 - Fone/Fax: 9232347098

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.015

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1316 0522 9957 6500 0141 5500 1000 0010 1519 0001 4409

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113160432083204 - 20/05/2016 16:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

041893964

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

4763602

CNPJ

22.995.765/0001-41



SIAFI2016-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)
04/08/16 12:39 USUARIO : JOSE FALCAO
DATA EMISSAO : 07Jul16 TIPO OB: 11 NUMERO : 2016OB800482
UG/GESTAO EMITENTE: 158564 / 26403 - CAMPUS LÁBREA
BANCO : 001 AGENCIA : 3317 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP
BANCO : 237 AGENCIA : 0320 CONTA CORRENTE : 4131223
DOCUMENTO ORIGEM : 158564/26403/2016NP000094 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP
NUMERO BANCARIO : 003263942-2 RE000038 PROCESSO : 23388.000069/2016-15
VALOR : 7.477,00



IDENT. TRANSFER. :
OBSERVACAO DATA SAQUE BACEN: 08/07/16
APROPRIAÇÃO E PAGAMENTO DA NF-1015 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
PARA REALIZAÇÃO DAS OLIMPÍADAS INTER CLASSE 2016 E MATERIAIS NECESSÁRIOS NAS
AULAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO IFAM CAMPUS LÁBREA. CONFORME DESPACHO N.
122/2016-GDG/IFAM/CLA.

CONTINUA ...

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

04/08/16 12:39

USUARIO : JOSE FALCAO

DATA EMISSAO : 07Jul16 TIPO OB: 11

NUMERO : 2016OB800482

UG/GESTAO EMITENTE: 158564 / 26403 - CAMPUS LÁBREA

BANCO : 001 AGENCIA : 3317 CONTA CORRENTE : 997380632

FAVORECIDO : 22995765/0001-41 - D MORAES CORREA & CIA. LTDA. - EPP

BANCO : 237 AGENCIA : 0320 CONTA CORRENTE : 4131223

VALOR : 7.477,00

L	EVENTO	INSCRICAO	CLAS.CONT	CLAS. ORC	VALOR
01	401003	2016NE800027400		33903014	7.477,00

02	531814	2016NE800027	213110400	33903014	7.477,00
----	--------	--------------	-----------	----------	----------

03	561602	0112000000400C			7.477,00
----	--------	----------------	--	--	----------



LANCADO POR : 98051571215 - JOSE FALCAO UG : 158564 07Jul16 17:55
 PF1=AJUDA PF2=SN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA